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	Përshkrimi i lëndës
	Lënda Menaxhmenti financiar i avancuar jep një pasqyrë të avancuar të aspekteve të menaxhimit financiar të ndërmarrjeve.  Trajtohen tema të veçanta mbi vendimet mbi financim, mbi investime dhe mbi dividendin, rrezikun dhe kthimin në investime, burimet e financimit, vlerën e korporatave dhe menaxhimin e riskut. 

	Qëllimet e lëndës:
	Programi ka për qëllim të ofrojë njohuri të avancuara, të njohë dhe aftësojë studentët për përdorimin specifik të koncepteve, teorive dhe metodave nga menaxhimi financiar i bizneseve dhe që ata t’i aftësojë të shpjegojnë dhe interpretojnë probleme të veçanta, të bëjnë ndërlidhjen e këtyre problemeve me fushat e tjera ekonomike, të formulojnë opinione të qëndrueshme nga fusha e menaxhmentit financiar.


	Rezultatet e pritura të nxënies:
	
[bookmark: _GoBack]Pas përfundimit te këtij kursi, studentët duhet të jenë në gjendje të:
· tregojnë zbatimin e vlerës në kohë të parasë; 
· ndërlidhin njohuritë teorike dhe praktike mbi vendimet mbi investime, rrezikun dhe kthimin në investime;
· identifikojnë burimet e financimit;
· përzgjedhin teknikat e menaxhimit të riskut;
· vlerësojnë  performancën e kompanisë në bazë të pasqyrave financiare.
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	Metodologjia e mësimëdhënies:  
	Në dy orë ligjërata në javë  do të shtjellohet materiali mësimor, do të organizohet diskutim grupor dhe prezantimi i punimeve seminarike. Metoda e punës do të përqëndrohet në ligjëratra  interaktive me pjesëmarrje të studentëve në procesin e mësimit, me prezantime individuale e grupore të seminareve. Studentët inkurajohen që të përcjellin aspektet e financave bashkëkohore të korporatave, vendore dhe ndërkombëtare, dhe të nxjerrin tema për diskutim. 

	Metodat e vlerësimit:
	a. seminari:                          30%
b. vijimi i rregulltë:             10%
d. provimi final:                   60%        

TOTALI:                           100%

Kufiri i kalueshmërisë është 51%
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	Java e gjashtë
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	Prezantimi i punimeve seminarike

	Java e tetë
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	Java e njëmbëdhjetë:
	Politika e dividendit

	Java e dymbëdhjetë:  
	Menaxhimi me kapitalin punues   
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	Politikat akademike dhe rregullat e mirësjelljes:

	· Studentët duhet të respektojnë orarin e mësimit  dhe ardhja në ligjërata është e obligueshme.
· Telefonat mobil/të mençur duhet të shkyçen dhe të mos ekspozohen gjatë kohës së ligjëratave. 
· Nga të gjithë pritet të jenë të sjellshëm dhe të respektueshëm ndaj të tjerëve gjatë diskutimeve, dhe nuk bënë të përdorët gjuhë e pahijshme. 
· Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e ID kartelës në kolokviume dhe në provim.





